
 

 

 

 

Universidade Federal do Piauí 
Campus Professora Cinobelina Elvas 

____________________________________________________________ 

      

COMUNICADO 

 

A Comissão Eleitoral para eleição do representante do segmento 

técnico-administrativo, junto ao Conselho Superior do Campus Professora 

Cinobelina Elvas, vem tornar pública a abertura das inscrições para a 

representação do referido segmento. Abaixo apresentamos o cronograma do 

processo eleitoral em questão, a lista de servidores aptos a votarem, bem 

como de apresentarem candidatura para esta eleição. 

Os interessados em concorrer a vaga de representante do segmento 

técnico-administrativo junto ao Conselho Superior do Campus Professora 

Cinobelina Elvas deverão encaminhar inscrição, via e-mail, para o presidente 

da Comissão, Marcus Vinicius Beserra dos Santos, no seguinte endereço 

eletrônico: marcusvbs@ufpi.edu.br, de acordo com os prazos estabelecidos no 

cronograma do processo. 

 

 

Bom Jesus, 24 de agosto de 2022 

 

____________________________ 

Presidente da Comissão 

 

mailto:marcusvbs@ufpi.edu.br


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Universidade Federal do Piauí 
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS 

 
       RESOLUÇÃO CONSELHO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 019, DE 17 DE AGOSTO DE 2022

 

 

Estabelece Cronograma para Realização de Eleições 

para Escolha de 01(um) Representante do Segmento 

Técnico-Administrativo, junto ao Conselho do 

Campus Profª Cinobelina Elvas, Biênio 2022-2024 

 

O DIRETOR DO CAMPUS e PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PROFª 

CINOBELINA ELVAS -CPCE/UFPI no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:  

- as competências que lhe foram atribuídas pelo Regimento do Conselho do Campus Profª 

Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI, homologado pela Portaria Nº 005, de 19 de julho de 2013; 

- o Processo Nº 23111.038677/2022-80; 

- a decisão do Conselho do Campus em reunião realizada no dia 17 de agosto de 2022, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Estabelecer Cronograma para Realização de Eleição para escolha de 01(um) Representante 

do Segmento Técnico-Administrativo, junto ao Conselho do Campus Profª Cinobelina Elvas, Biênio 2022-2024, 

conforme apresentado abaixo: 

DISCRIMINAÇÃO DATA HORÁRIO 

Encaminhamento à Comissão Eleitoral, por parte da Direção, 

da Listagem Nominal de Votantes. 

18/08/2022 

 

até as 17h30min  

Divulgação do Cronograma e Procedimentos da Eleição 22/08/2022 até as 17h30min 

Divulgação da Listagem Nominal, por parte da Comissão 

Eleitoral. 

27/08/2022 

 

até as 17h30min 

Inscrições de Candidaturas 24 a 26/08/2022 

 

Das 8h30min às 11h30min 

e 

Das 14h30min às17h30min 

Resultado de Homologação de Inscrições 29/08/2022 até as 20h 

Interposição de Recursos 30/08/2022 Das 8h30min às 11h30min 

e 

Das 14h30min às17h30min 

Resultado de Recursos 31/08/2022 Até as 11h30min 

Eleição para escolha de 01(um) Representante do Segmento 

Técnico-Administrativo, junto ao Conselho de Campus 

 

14/09/2022 

 

Das 8h30min às 11h30min 

e 

Das 14h30min às17h30min 

Homologação do Resultado Final da Eleição pelo Conselho 

de Campus. 

30/09/2022 

 

 

 

                    Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo Único, do art. 4º 

do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República, considerando a urgência 

justificada pelo exíguo prazo restante para seu cumprimento. 

 

Bom Jesus, 17 de agosto de 2022. 

 

                                                      

EVERALDO MOREIRA DA SILVA 

Diretor  



 
 
 
 
 

     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                                    Universidade Federal do Piauí 
                                           CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS 
 

LISTAGEM NOMINAL DE TECNICOS ADMINISTRATIVOS LOTADOS NO CPCE APTOS A 
VOTAR 

1.  Alexsandro Vieira Gomes Tec. Laboratório de Biologia 

2.  Alisson Franco Torres da Silva Tec. Laboratório de Biologia 

3.  Amanda Costa Santos Tec. Laboratório de Química 

4.  Amarildo de Araújo Feitosa Assistente em Administração 

5.  Cibelle Pinheiro Luz Assistente em Administração 

6.  Dayanne Anunciação Silva Dantas 

Lima 

Médico Veterinário 

7.  Douglas de Melo Silva Assitente em Admnistração 

8.  Estefenson Marques Morais Técnico de Laboratório/Química 

9.  Fabricia de Sousa Miranda Nutricionista 

10.  Fernanda Vieira Henrique  Anestesista 

11.  Fernando de Matos Borges Técnico de Laboratório 

12.  Givanaldo Rodrigues da Silva Assistente em Administração 

13.  Gracia Mª Núñez N. Pinheiro Secretária Executiva 

14.  Hereyn de Almeida Góis  Assistente Administ. 

15.  Ilka Catarina de Santiago Cunha Médica Veterinária 

16.  João Irene Filho Tec. agrícola 

17.  Joaquim Santos Piauilino Filho Assistente em Administração 

18.  José Adriano Cavalcante Alencar Técnico de Labora´Torio de Química 

19.  José Valdenor da Silva Júnior Tec. agrícola 

20.  José Rodrigues Monção Cozinheiro 

21.  Juanna D’arc Fonseca dos Santos Tec. de lab. de Biologia 

22.  Keliana de Sousa Carvalho Assistente em Administração 

23.  Luana Andrade da Costa Tec em Agropecuária 

24.  Marcelo Manoel de Sousa Pedagogo 

25.  Márcio Santos Silva Assistente em Administração 

26.  Marcus Vinícius Beserra Dos Santos Técnico de Laboratório - Química 

27.  Maria José Castro Diógenes Assistente Social 

28.  Mariana Vieira de Sá Cavalcante Téc. Laboratório Química  

29.  Naiara Amorim da Silva Aguiar  Assistente em Administração 

30.  Nayara da Rocha Martins Nutricionista 

31.  Patrícia Lopes da Costa Auxiliar em Administração 

32.  Sérvulo Fernandes da Silva Neto Bibliotecário 

33.  Thalita Pacheco Cornélio Psicóloga 

34.  Wallyson da Cunha Santos Téc. Em Edificações 

 


		2022-08-24T17:27:57-0300




